
Pernambuco , 28 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XVI | Nº 3830 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 67 
 

celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 25/04/2025, às 09h53. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente de Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:636F96D1 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
EXTRATO DE ATA 029 

 
ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
  
Dispensa de Licitação nº 029/2025 
Processo Administrativo: 20.03.25.004 
  
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de digitalização, organização e disponibilização de 
documentos administrativos da Prefeitura Municipal do 
Cedro/PE, com alocação de todos os recursos necessários para 
suporte e execução dos serviços, de interesse da Prefeitura 
Municipal do Cedro/PE. 
Período de propostas: de 14/04/2025 até 16/04/2025. 
  
PREAMBULO 
  
Na data de 25/04/2025, às 10:00, teve início a etapa de julgamento e 
classificação da(s) proposta(s), pelo critério de julgamento de menor 
preço global, encaminhada(s) pelos licitantes, nos termos da Lei nº 
14.133, de 01/04/2021. 
  
RELATÓRIO DE FORNECEDORES 
  
Participaram deste procedimento os fornecedores abaixo relacionados: 
  
Proponente / Razão Social CNPJ Representante Legal CPF 

SOLUTIONS 
CONTABILIDADE LTDA 
ME 

21.276.541/0001-17 
GUILHERME 
CAMPELO SILVA 

065.375.623-25 

LM SERVIÇOS E 
CONSULTORIA LTDA 

31.248.528/0001-08 
LUCAS MOURA DE 
LIMA 

043.681.673-33 

AMBEZ PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

19.204.840/0001-02 
VANDERNALDO JOSÉ 
FERREIRA 

085.883.154-67 

CRISTIANE NOGUEIRA 
SOARES 

20.842.064/0001-47 
CRISTIANE NOGUEIRA 
SOARES 

067.497.374-71 

  
RELATÓRIO DAS PROPOSTAS ESCRITAS 
  
Lote Proponente Valor Total 

01 
SOLUTIONS CONTABILIDADE 
LTDA ME 

R$ 21.240,00 

01 
LM SERVIÇOS E CONSULTORIA 
LTDA 

R$ 26.550,00 

01 
AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA 

R$ 24.705,00 

01 CRISTIANE NOGUEIRA SOARES R$ 21.600,00 

      

  
RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS 
  

Lote Proponente 
Valor Unitário 
(Mensal) 

Valor Total 

01 
SOLUTIONS 
CONTABILIDADE LTDA ME R$ 2.360,00 R$ 21.240,00 

01 
CRISTIANE NOGUEIRA 
SOARES 

R$ 2.400,00 R$ 21.600,00 

01 
AMBEZ PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA 

R$ 2.745,00 R$ 24.705,00 

01 
LM SERVIÇOS E 
CONSULTORIA LTDA 

R$ 2.950,00 R$ 26.550,00 

  
DESCLASSIFICAÇÃO 
  
Não houve desclassificação. 
  
HABILITAÇÃO 
  
Os participantes SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ME, 
CNPJ: 21.276.541/0001-17, e 
AMBEZ PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, apresentaram toda a 
documentação necessária a sua respectiva HABILITAÇÃO, em 
conformidade, assim, como solicitado no item 6 – HABILITAÇÃO 
do Edital do Aviso de Dispensa. Tendo, a SOLUTIONS 
CONTABILIDADE LTDA ME, entregue a sua Proposta de Preços e 
os documentos de habilitação presencialmente, no dia 16 de abril de 
2025, às 08:37 horas e a empresa AMBEZ PRODUTOS E 
SERVIÇOS LTDA, entregue na mesma data, no horário de 13:45 
horas. Já as empresas LM SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA e 
CRISTIANE NOGUEIRA SOARES enviaram suas propostas de 
preços via email licitacao@cedro.pe.gov.br, nas datas de 15 e 16 de 
abril de 2025, respectivamente. Tendo em vista que o julgamento do 
respectivo certame é o de menor preço, em conformidade com a Lei nº 
14.133/2021, e que o menor valor ofertado foi o da empresa 
SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA ME, CNPJ: 
21.276.541/0001-17, Representante Legal, o senhor GUILHERME 
CAMPELO SILVA, no valor de R$ R$ 21.240,00. Assim, 
DECLARO, que o licitante SOLUTIONS CONTABILIDADE LTDA 
ME, é o vencedor do certame e está devidamente HABILITADO. 
Tendo em vista a segurança na contratação e a celeridade do 
procedimento, iremos encaminhar pelo endereço de e-mail informado 
da empresa o encaminhamento da Portaria de Convocação para 
celebração do contrato administrativo e recebimento da Ordem dos 
Serviços: 
  
OCORRÊNCIAS 
  
Nenhuma ocorrência foi registrada. 
  
ENCERRAMENTO 
  
Para constar foi lavrada a presente Ata, após verificado o atendimento 
ao objeto da presente Dispensa de Licitação, sendo declarada 
encerrada em 25/04/2025, às 10h14. 
  
JOÃO PAULO SILVA 
Agente de Contratação 
  
EVERTON DA SILVA RAMALHO 
Membro 
  
ROBSON SULLIVAN RIBEIRO NOGUEIRA 
Membro 

Publicado por: 
João Paulo Silva 

Código Identificador:49A6D7AA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 

PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 
DECISÃO 027 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20.03.25.002 
DISPENSA Nº 027/2025 
DECISÃO 
  
Encerrado o prazo para recebimento das propostas, às 14h de hoje, 
resolvo cancelar a sessão inicialmente marcada para às 09h do dia 17 


